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Pazmaniták Collégiumának mostam igen

érdemes Ali-Kectorját, F* T. Száj tier Urat
és F. T. Palsovits Márton, a* .Nagy Tapoltsani 
Megye AU Esperestjét, és egyszersmind a’ N. Ta-
poitsányi Parochus Urat 9 a Posonyi Megyés
Káptalannak Canonokjaivá tenni m éltóztatott

Urunk.
Spanyol Ország.

y? Spanyol szélekről ezeket írták Máj
dikén ;
mánk át

is 25
Minek előtte Marschal Massena Sala

5 hova fő hadi szállását Fu entes d
Onnoroi véres tsata után vitte vala , oda hagy
ván Párisba elutazott vólna, előbb a* seregeket

tanyákba helyheztette. Az az ármádia ,melly
D



a’ Marschal AFy elmenetelétől fogva , mint leg 
idossebb Generálisnak M arch an dn a k vezérlése 
alatt volt, ’s a’ Marschal Marmont oda érkeze*
sétől fog / /to vezérel 5 Cin clad-Rodrigo

ellettkorul tanyázik , ollyan rendelés n 
az Anglusoknak , ha onnan felől Salamank

ho!?yöj
tar

tományába bé akarn ál jón ellene
A’ Marschal Massena vezérlése alatt volt ármá
diát is Marmont vette , mint a’ Fortugalliai nevet 
viselő ármádiánál most tsak egyedül találtató 
Marschal, egy ideig való (provisoriai) vezérlése 
alá* Ezen ármádia előtt, Sante-Felice és Saumo*
noz kozott, oly módon szállott meg a’ Gén. Regnier 
vezérlése alatt egy más Frantzia sereg, hogy az 
Anglus Ármádiának j o h b szárnyát Rio-Seccónái 
szüntelenül szemíigy alatt tarthassa. Még két
más magános seregek , egyik az jibrantesi Her-

*

tzeg , másik a’ Gén* Drouet vezérlése alatt, oly 
módon mentek hátulról szállásokra, hogy ha a1
szükség kívánni találja, Regniernek és Marmont 
nak azonnal segítségekre mehessenek. De y
láttzik a’ Valadolidi eg jjabb tudósításokból
hogy talám ezek a’ Frantzia ármádiák
iparkodnak a

gok
meg támadólag való tsatázást

nem soká ismét elkezdeni, tsak azt jak , hog>
a’ Marschal Bessieres vezérlése alatt lé u " vr
nevezett

Oy

jók a
ármádiától érkezzenek meg hoz

sesrítő seregek. Ezen két t. i. Eszaki
Fortugalliai ármádiák, már külőmben egy pl i
num nt kezdették tenni a' mozdulásokat
I végre ment közelébről Marschal Bess
Valadoiidbói
mellől a’ Vez

üamankába
lan

a1 hov Vaiadolid

sze is azonnal utánna
gnek egy re-
Ó-íiastiliából



Js líülömbkíilömb tsapatofc rendeltettek Salamán 
ka felé, ’s azt beszéllik, hogy értésekre esett a1

Frantzia Vezéreknek a z , hogy az Anglus ármá
diának nagyobb része Alentejo tartományánako ̂
fordulván, onnét Extremadurába szándékozott
benyomulni, hoŝ y magát a’ már ott lévő Spanyol, 
insurgetis tsapatokkal a’ Lord Veliingtcn szemé
lyes vezérlése alatt ^egyesítvén , Kadiksnak az
ostrom alól való fel oldoztatásán iparkod jé’W
Ugyan ezen hír szerént Északi Portugailiában a9 
Coa mellett tsak &’ Portugallusok maradtak 12000
Ánglusokkai. Ha igaz ez a’ h ír, úgy az Áng- 

lusoknak ezen mozdulásaikhoz képpest, a’ Mar- 
schal Marmont Ármádiájának is vagy Extremadu 
ra felé kell fordulni, vagy pedig a’ Coa mellett 
lévő ellenséges linea megtámadása, ’s az Északi 
Portugaliiába való új beütés által Wellington! 
arra kénszeríteni , hogy számos seregét ismét a* 
Douro mellé hozza viszsza* Némeltyek

, hogy Marsehal Massena tsak nehány hete-
azt eró'

kig fog Parisban múlatni, és ármádiájának ve
zériését nem soká ismét által fogja venni.

A’ mi az Andalúsiai újabb környfílállásokat ille
ti, ezekről így írnak a' közönséges levelek Madrit- 
1)61 \ Nem lévén a’ Gen. Graham expeditziójának 
a’ melly által az Ánglus és Spanyol egyesült se
regek Kadiksot az ostrom alól fel akarták szaba
dítani, kívánt kimenetele, azólta újjabb plánu-

ugyan ezen tzéliának elérésére azmot tsinált
őrző seregnek nagyellenség. A* Kadixi Spanyol 

része hajókra ü lt, és a’ Gvadiána torkához evez
vén, Ayamonte mellett a’ partra kiszállott. Ennek 
ad seregnek vezérlését arra a’ Blake nevű Generá
lisra bízta az Insurgens Országlószék a’ ki



régebben Spanyol Országnak napkeleti részén 
vezérkedett * hanem C2v itloólta az Ország lösz ékn.
tagja volt, a’ hová az Anglusok is ináiták be, a’ 
kik igen nagy bizodalomvnal viseltetlek eiánta. 
Egy más ugyan tsak Insurgens Generális, Castan- 
nos, ki az Andalusia! Insurgens Á r m á d i á t  i Sós
ban vezérelte, most is h annak a1 Spanyol

, a’ mellyetármádiának rendeltetett vezérévé
Generális Mendiczabái a’ Badajozi ok: g verette lés 
után újra öszveszedett, és a’ mellynek egy része 
most a’ boldogult Romána seregének maradványa
is* Ezen két insurgenso veszerekhez , Blake és
Castannos Generálishoz, bizodalornmai viseltetnek 
az Anglusok- Ezekre a’ bízatott ,  hogy a’ Gén. 
Beresford vezérlése alatt lévő Anghis  sereggel , 
a’ melly Badajoznak elesése után Elv as várának
fedezésére küldettetett v a la , egyetértőleg dol
gozzanak. Castannosra a* bízatott , hogy Bada
jozt vegye viszsza a’ Frantziáktól, mis az alatt
Beresford Extremadurát elfoglalván a’ Gén* La 
four-Maubourg vezérlése alatt ott tanyázó 
tzia tsoportokat semmivé teszi. A’ Blake vezér
lése alatt Ayamontéhez kiszállott I gens ar
mádia eleibe az a1 rendelés volt adattatva 9

ten mellől
Sevillát foglalja 
Kadixnak

h°gy
hegyek kozzűl eló'nyoftiúl
9 melly tál Marschal Victor

odahagyására kénszerítettetv
szerent egesz Andalusia szépen az Insurgensek
kezeire jutni gondoltatott- Beresford és Castan

os már Extremadurába bényomúltak a*
vizét elfoglalták 
vala

> és

í*ri1 agus
Badajozt körül kerítették

ván
9* az után

Latcur-Maubourg magát onnét viszszahúz
sereget küldöttbeBadajozba elegend * ' « • // o orzo

t S felé kezdette folytatni
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hogy magát a’ Marschal Soult seregeihez tsatolja. 
Blake <r M. Soult jó intézetjei miatt útját egye- 
nesscn Sevilla felé nem folytathatván, tsak nem 
járhatatlan, utakon kénteleníttetett Xeres-de-los-Ca- 
valleros felé menni * hogy magát Beresfordal

gy esithesse
A * *szövetséges seregeknek ezen mozdulása

ik alatt JVL Soult Andalúziából Sevillához
gyűjtött minden másutt nem elkerülhetetlenül

kséges seregeket 9 ugyan ezen időben gyéb
számos segítő seregek is érkeztek meg Andalusi
ab a 9 mind ezekből ito egy meg lehetős erejű ár
mádiát formált Sevillánál* Balra a’ hegyek kö
zött számos tsapatokat küldvén el részszerént a 
Blake seregének hátulról való fenyegetésere , 
részszerént elesége útjának el vágására , ő maga,
t. i. Soult a’ fö ármádiától Badajoz felé útn n

indúlt* Útjában a’ Latour-Maubourg seregét is
magához tsatolta, Addig míg ez meg eshetett 9
egyenesen a’ Tágus felé vitte seregeit a’ Fr. Mar
schal, ekkor pedig balra tsavarodván, úgy ejtet
te útját, hogy Almeadralejó és Badajoz között 
(ezen vártól délre valami 8 órányira) a* Beresford 
és Castannos seregeikre talált, itt kemény vere
kedésre került a’ dolog , meliyben a’ szövetsége
sek megverettettek. Egy tsapatja a’ Blake sere-

is részesült a’ meg verettetésbó'l* Badajoz 
illyen módon az ostrom alól fel oldoztatván *
az abban lévő Fr. 
ármádiájával öszve tsatolta. 
magát a* Blake seregének több része, nem lehe-

ő'rző sereg magát a’ M. Soult
Miként menti.meg(3

tett tudni, minthogy a’ tenger felé vivő utak 
már elfoglaltatva lévén, oda viszsza nem mehe*
tett.tt Eddig van a* Mádridi tudósítás* Ott

í
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minden nap várták ezen nevezetes történet felől
a’ hivatal szerént való és környűlállásos tudósi
tást, valamint szintén azt is , hogy azután mik
történtek a’ Badajozi vidékeken* Egyenesen Se
villából még semmi tudósítás nem érkezett volta’
dolog felől. Június ro dike előtt (ezt jegyzik
me£ av 3 külső levelek) a’ Párisi Monitőrben sem
jött volt még ki erről semmi hivatal szerént való
túdósiíá

Fraritxia „Birodalom,
A’ 12-dik Júniusi Monitőrben az Almeidai

erősségnek a’ levegőbe lett felvezetéséről, és az
• •őrző seregnek onnan való eljöveteléről jött-ki
egy környűlállásos előadás, mellyben szép ol
vasni való dolgok találtatnak : hanem igen hosz
szú lévén, ma nem szolgáhatunk kiadásával.
Nevezetes kőrnyűlállás a’ többek között az a
mód, hogy a’ kiütés előtt miképpen tétette Gén,
Brenier minden ágyúit , szekereit, és minden
egyéb hadi készületeit semmivé , hogy az ellenség
azoknak hasznokat ne vehesse. (Erről más
alkalmatossággal bővebben)*

A ’ F Király Keresztségi solennitássairol
is körnvűiáll tűdósítást adott a’ Monitör9

a9 elly itt következik lehető rövidséggel/ *
O Cs. Felségek Római Király,Jun. 8-kán

estvél 7 akor öt Cioudból 9 a minden felől
futó ghetetlen sokaságnak örvendező ki

áltozása közben r a Thüilleríába

gés
Jun 9-dikén reggeli g órakor

bé jöttek

harangok zúg
ágyúk «»

hírül adta a’ solenní
tásoknak kezdődését
delt helye

fegy '  • tsapatok ren

tájit és, bels
kiállottak ; az Érseki

f fo
templom aj

részéit a9 Cs r/ % »testorzo sereg el



foglalta; délutánni 2 órakor a’ hintók rendbe 
alván, azokban 4 órakor a ’ Státus fő rendjei a* 
templom felé megindultako a Császárnak és
Császárnénak megindulását estvéli 6 órakor ágyuk

templomhoz hét órakorA ’dörgése jelentette* 
érkezvén meg , annak fő ajtajánál a’ Fő Alamis- 
náritis Kárdlnális Fesch fogadta a’ Fő Papsággal
egyetembon / /o Felségeket, A* Keresztatyai p  /  111
vatalt az Ausztriai Császár ő Felsége képében 
a’ testvér öttse a’ Wiirtzburgi Nagy Hertzeg vitte 
véghez. Keresztanyák voltak a7 Napoleon Czá-
szár annya , és a’ Nápolyi Királyné képében 
Hortensia (a’ Hollandiai vólt) Királyné* A 7 Ró- 
mai Király ezüstéi szövetett és hölgy-menyét
(hermelin) bőrrel prémzett palástba vólt 
kódve, mellynek hátra nyúló alját a’ Valrnyi 
Hertzeg (Marschal Kellermann) tartotta,
vitte után na

,,A’ kereiztségi tzeremóniának végbemenetele 
után, mellyet a’ Cs. Fő Alamisnárius vitt véghez, 
így kiáltott fel három versben a' Czímeres Kérőid 
a’ Chórusból: Éljen a’ Római Kira/jr! a7 melly
felkiáltás a 7 jelen lévőktől is mindannyiszor so-* W
káig viszonoziatott* Különös buzgóságot gerjeszÖ
tett a’ jelenlévőkben az, midőn a’ Császár a’ kis

* ki azt ezen idő alattdedet a’ Császárnétól
fenaálva karjai között tartotta, elvévéu, látható 
meg.lletődéssel magasan felemelte. A
kezdődött a’ Te Deum és a’ Domine 
melly után a’ Fó' Alamis nárius a

alvum %

az Idásadás által elbotsátotta* Más fél
tartottak a’ keresztségi czeremóniák

két
%

áig
Inn

vatsorához mentek & Cs. Felségek a’ városh
hoz j hol a’ Párisi Polgármestertől beszéd által
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fogadtattak. A’ Császári asztal felemelt helyen 
vólt felteríttetve, a’ meüy mellett ezek a’ sze
mélyek ültek: a’ Császár mellett bal felől a’
Császárné , mellette a’ Hollandiai Királyné,

♦ *

mellette Borghese Cs. Hertzeg Aszszony , azután 
a ’ Würtzburgi Nagy Hertzeg; a' Császár jobbja 
felől az öreg Császárné a ’ Császár A n n ya, azu* 
tán a’ Spanyol Király, a’ Westphaliai K irály, 
Frintz Borghese, és az Olasz Vitze Király. A*
Császár és Császárné karos székbe ültek

#

alatt. A 5 szála’ tzifraságai közt találtattak a’ 
Frantzia Birodalom 49 első várossainak tzímere- 
ik, Páris, Róma, Ámsterdám legelöl egymásu
tán , a’ többek pedig az ábécé sora szerént lé
vén helyheztetve. Azután Concert , ’s az után 
a’ trónusos szálában úgy nevezett Cercle követ
kezett, a’ melyben sokakkal beszélgetett a’ Csá
szár. A’ Városházától n |  órakor távoztak el
//o Felségek, a’ hol akkor a’ vendégség és báiozás
clkezdó'dvén más nap víradta után is tartott, 
város egész éjjel meg volt vilí

A*
Míg a?

solennitások a’ templomban és a városházánál
folytak, az alatt a’ város külbmbküiömb részei
ben lévő elöljárók leányokat adtak férjhez, az 
italt és eleséget szünet nélkül osztották a’ soka
ságnak, külömbkülömb játékok tartattak, az
Egyeség piatzán tűzjáték adatott, ’s több e’ fé
lék.

A’ Nemzeti Concilium még nem kezdődött 
vőlt el; gondolták, hogy i7-dikben fog elkez*
dődai.

P. D.




